
• MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
indepénáencia 

3d1i 

LA ALCALDÍA DECRETÓ HOY: 

MODIFIQUESE EL DECRETO ALCALDICIO 
EXENtO N' 2612 DE FECHA 04-06-2019 
SEGÚN SE INDICA • 

. !~~~~~~ª1. ..... _ .... .0._6 .... ~.6.0.~ ... 2.0.19 ........ -·-··-···""' ___ , ···-··-··· 

DECRETO ALC. EXENI'O N' 3 52 212019. 

VISTOS Y TENIENDO PRESENI'E: 
Copia Decreto Alcaldicio Exento No 2612 del 04 de Junio del 2019, que aprobó la 
contratación directa por los seroicios de selección y reclutamiento de Recursos 
Humanos para concurso de Director (a) del Liceo Gabriela Mistral; El Decreto 
Alcaldicio Exento N°2058 de fecha 30-04-2019, que modifica el Decreto Alcaldicio No 
2214 de fecha 14-05-2018, que modifica el Decreto Alcaldicio Exento No 2797 de 
fecha 04 de Agosto del 2014, que aprueba Reglamento sobre delegación de 
atribuciones y firma y, fija su texto refundido que no se acompaña por ser de Público 
conocimiento; Y TENIENDO PRESENTE, las facultades y atribuciones .que me 
confiere la Ley No 18. 695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y lo 
dispuesto en el Art. No 8 del reglamento de Compras Públicas No 19.886. 

DECRETO: 
1.- MODIFIQUESE, El Decreto Alcaldicio Exento N° 

2612 del 04 de Junio 2019, en el punto número 1 y 3 en el sentido que 
señala: 

DONDE DICE: 1.- AUTORIZASE, la Contratación Directa con la Empresa NOVION 
Y ASOCIADOS CONSULTORES LIMITADA, RUT: 76.589.020-9, domiciliado en 
Galvarino Gallardo 1638, Comuna de Providencia, por el Servicio de Asesoría 
Externa en reclutamiento y selección de Director (a), para el Liceo Gabriela 
Mistral, por Trato Directo, previo Certificado de fondos emitido por el área de 
Finanzas DAEM y de acuerdo a cotización señalada en los vistos, por un valor 
total de UF 214,8000 !VA incluido., con cargo a fondos FAEP 2018. 

3.-IMPUTESE, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con 
cargos a la cuenta No 215.22.11.999.000.000, "OTROS", Con Fondos FAEP 2018. 

DEBE DECIR: 1.- AUTORIZASE, la Contratación Directa con la Empresa NOVION 
Y ASOCIADOS CONSULTORES LIMITADA, RUT: 76.589.020-9, domiciliado en 
Galvarino Gallardo 1638, Comuna de Providencia, por el Servicio de Asesoría 
Externa en reclutamiento y selección de Director (a), para el Liceo Gabriela 
Mistral, por Trato Directo, previo Certificado de fondos emitido por el área de 
Finanzas DAEM y de acuerdo a cotización señalada en los vistos, por un valor 
total de UF 214,8000 !VA incluido., con cargo a fondos FAEP 2018 y 
SUBVENCION GENERAL. 

3.-IMPUTESE, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con 
cargos a la cuenta No 215.22.11.999.000.000, "OTROS", Con Fondos FAEP 2018 Y 
SUBVENCION GENERAL. 



MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

2.- Los demás contenidos del D.A.E. No 2612 que no fueron modificados por el 
presente decreto, se mantienen inalterables. 

ANÓTESE, COMUNiQUESE, Y 
TRANSCR.iBASE a las Direcciones y Departamentos Municipales que 
correspondan, Hecho, ARCHivESE. 

. ..... ~··... [ 
,....· •••••• .l1 !Lr...__ 

: ~~ (Y J 
i MuolcipPII 

1 li.J_;-
inóaiJElOOe :r, 

....... '- FEDAEM 

MUNIC lDAD DE INDEPENDENCIA 
\ 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

crv. 
TRANSCRITO A: Alcaldía -Administrador Municipal- Secretaría Municipal- Jurídico - Controi-

Dideco- Daem (200}- Oficina de Partes.~ 


